
%tp-

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________ № - ^ ---------------

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, за территориями 

муниципального образования 
Чернский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Чернский район, 
администрация муниципального образования Чернский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, 
реализующих общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, конкретные территории 
муниципального образования Чернский район согласно Приложению.

2. Комитету по образованию администрации МО Чернский район 
(Кузнецов С.А.) обеспечить информирование жителей муниципального 
образования Чернский район о закрепленной территории за муниципальными 
образовательными учреждениями, ; реализующих общеобразовательную 
программу начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, с использованием различных средств информации.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием детей, 
проживающих на закрепленной за образовательным учреждением 
территории, в соответствии с регистрационным учетом.

000582



чр- чф> v*

4. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
Чернский район от 28.02.2023 № 144 «О закреплении территорий за 
муниципальными общеобразовательными учреждениями, реализующими 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, территорий муниципального образования 
Чернский район».

5. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий 
администрации муниципального образования Чернский район разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по образованию администрации МО Чернский район 
Кузнецова С. А.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

2

Глава администрации 
МО Чернский район В.А. Белошицкий

■ Л

Исп. Кузнецов С. А. 
Т. 8(48756)2-10-36


